
Conectores Solares
Conexões

Conexões para cabos fotovoltaicos

11401 SCF/C
Conectores tipo MC4 para 1000 V e 1500 V
Conectores tipo MC4, macho e fêmea. Garantem uma boa conexão e vedação entre as 
extremidades dos cabos e os diversos elementos que formam uma instalação fotovoltaica.
SCF/C-1000V para seções de 2,5-6 mm²
SCF/C-1500V-A para seções de 2,5-6 mm²
SCF/C-1500V-B para seção de 10 mm²
É necessário um crimpador de cabo para sua instalação correta.

501010
501020
501030

2,5-6
2,5-6

10

SCF/C-1000V
SCF/C-1500V-A
SCF/C-1500V-B

-
-
-

-
-
-

Código Ref.
Seção de 

cabo
(mm2) Saco

-
-
-

Caixax 100




