

Conectores Solares

Conexões

Conexões para cabos fotovoltaicos



11401 SCF/C

Conectores tipo MC4 para 1000 V e 1500 V

Conectores tipo MC4, macho e fêmea. Garantem uma boa conexão e vedação entre as extremidades dos cabos e os diversos elementos que formam uma instalação fotovoltaica.

SCF/C-1000V para seções de 2,5-6 mm²

SCF/C-1500V-A para seções de 2,5-6 mm²

SCF/C-1500V-B para seção de 10 mm²

É necessário um crimpador de cabo para sua instalação correta.

Código	Ref.	Seção de cabo (mm ²)	Kg x 100	Saco	Caixa
501010	SCF/C-1000V	2,5-6	-	-	-
501020	SCF/C-1500V-A	2,5-6	-	-	-
501030	SCF/C-1500V-B	10	-	-	-